ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

13.02. 2024 г.                                                               №131

г. Красноуфимск

О реализации мероприятий по благоустройству воинских захоронений и

мемориальных комплексов расположенных на территории городского округа

Красноуфимск в рамках Указа Президента Российской Федерации от

31.07.2023 № 568

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от

31.07.2023 № 568 «О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», своевременного

освоения выделенных бюджетных средств на обеспечение благоустройства

воинских захоронений и мемориальных комплексов расположенных на

территории городского округа Красноуфимск руководствуясь, ст. 28, 48 Устава

МО городской округ Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. ОМС Управление культуры  городского округа Красноуфимск

(Черемновой Е.Г.) провести мероприятия по благоустройству воинских

захоронений и мемориальных комплексов расположенных на территории

городского округа Красноуфимск на сумму 766 781 рублей в срок до 09 мая 2024

года:

1.1. Воинские захоронения (г. Красноуфимск, ул. Серова, 1 Б) (ремонт

кирпичной кладки, промывка, побелка деревьев, уборка опавших листьев,

окраска бордюров);

1.2. Мемориальный комплекс: Мемориал «Аллея Памяти», стелла «Время

выбрало нас»  (г. Красноуфимск ул. Куйбышева, 3)  (реконструкция стеллы,

покраска, промывка, ремонт бордюров, замена плитки, обустройство клумбы в

виде звезды);

1.3. Мемориал «Тем, кто ковал Победу в тылу и на фронте в годы

гражданской и Великой Отечественной войн» (г. Красноуфимск, ул.

Транспортная, 1)  (замена плитки, промывка, облицовка стальным листом,

ремонт постамента);

1.4. Обелиск «Работникам селекционной станции, погибшим в годы

Великой Отечественной войны» (покраска, побелка), обустройство бортового

камня и укладка асфальтового покрытия около Обелиска работникам

селекционной станции.

      2. КМКУ «Служба единого заказчика» (Кожакину О.В.)  в срок до 01 мая 2024

года провести мероприятия по определению подрядной организации и до        31

июля 2024 года провести обустройство бортовым камнем и заменой

асфальтового покрытия около Мемориал «Тем, кто ковал Победу в тылу и на

фронте в годы гражданской и Великой Отечественной войн» на сумму 751 219

рублей в соответсвии с площадью, указанной в сметной документации.

3.  Отчет о выполнении указанных в  п. 2  настоящего Постановления

мероприятий предоставить в ОМС Управление культуры  городского округа

Красноуфимск (Черемновой Е.Г) в срок до 10 августа 2024 года по прилагаемой

форме (Приложение №1) на электронную почту  pozdeeva.kultura@mail.ru.

4. ОМС Управление культуры  городского округа Красноуфимск

(Черемновой Е.Г) в срок до 30 августа 2024 года предоставить отчет о

выполнении указанных мероприятиях в  пп. 1, 2  настоящего Постановления   в

Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской

области по прилагаемой форме (Приложение №1)

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на

официальном сайте ГО Красноуфимск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://go-kruf.midural.ru).

6. Настоящее Постановление вступает в законную силу после его

опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике

Ю.С. Ладейщикова.

Глава городского округа Красноуфимск                                   М. А. Конев

mailto:pozdeeva.kultura@mail.ru
http://go-kruf.midural.ru/